
Nr. Sem Emri i lëndës ECTS

A  - Lëndë Bazë/ 5-10%/6 ECTS

1 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

B - Lëndë Karakterizuese të Programit 30-40% /18 ECTS

1 2 Auditim Financiar 6

2 1 Analizë dhe raportim financiar 6

3 1 Kontabilitet Financiar 6

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese /20-30%/18 ECTS

1 2 Kontrolli i brendshëm dhe audit 6

2 1 E drejtë e korporatave 6

3 2 Auditimi i Institucioneve Financiare/Bankare 6

1 1 Kontabilitet Manaxherial 6

2 2 Standardet Ndërkombëtare të Raportimit Financiar (IFRS) 6

3 2 Auditimi institucioneve financiare/bankare 6

D - Lëndë plotësuese 10%/ 6 ECTS

1 2 Praktikë / internship** 6

E - Detyrime përmbyllëse 10-20%/12 ECTS

1 1-2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm formimi 12

Profili KONTABILITET DHE RAPORTIM FINANCIAR 

MP: AUDIT- 60 ECTS

Profili AUDITIM DHE MENAXHIM RISKU


